
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 20
Veröffentlichungsdatum: 22.07.2009

Seite: 434

Zwölfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Abgeltung der Bürokosten der Gerichtsvollzieherinnen 

und Gerichtsvollzieher

20320

Zwölfte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Abgeltung der 

Bürokosten der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzieher

 

Vom 22. Juli 2009

 

Aufgrund des § 49 Absatz 3 des Bundesbesoldungsgesetzes und des § 1 Nummer 3 der Verord-
nung zur Übertragung besoldungsrechtlicher Zuständigkeiten vom 2. September 1975 (GV. NRW. 
S. 544), zuletzt geändert durch Artikel 59 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 
(GV. NRW. S. 274), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

 

§ 1

Die Verordnung zur Abgeltung der Bürokosten der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzie-
her vom 28. Mai 1998 (GV. NRW. S. 434), zuletzt geändert durch Verordnung vom 9. Juli 2008 
(GV. NRW. S. 533), wird wie folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s434-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1975-62
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-23


1. § 2 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

In Satz 2 werden nach den Angaben „2007  47,3 vom Hundert“ der Punkt gestrichen und die An-
gaben „2008  46,9 vom Hundert.“ angefügt.

 

2. § 3 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

In Satz 1 werden nach den Angaben „2007  18.600 Euro“ der Punkt gestrichen und die Angaben 
„2008  17.900 Euro.“ angefügt.

 

§ 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 22. Juli 2009

 

 

Für die Justizministerin

Der Minister 
für Generationen, Familie, 

Frauen und Integration 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Armin  L a s c h e t

 

GV. NRW. 2009 S. 434

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-20

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zwölfte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Abgeltung der Bürokosten der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzieher 


